SECRETARIA E

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2021,
(PSS Nº 002/2021

O  Presidente da Fundação

CONVOCAÇÃO para a ENTREGA

conforme ANEXO VI, referente

estabelecido no Edital n.º 002/20

APROVADOS NO RESULTADO FINAL

Edital, nos termos a seguir especificados:

1. Os candidatos foram aprovados,

– FUNDAÇÃO PARÁPAZ;

2. Todos os candidatos convocados,
ParáPaz – Av. João Paulo II nº
de 08h30, para entrega dos
mais as declarações exigidas neste Edital.

3.  Os candidatos serão lotados

FUNDAÇÃO PARÁPAZ;

4. O NÃO comparecimento
EXCLUSÃO do Processo
justificado pelo candidato, que

ALBERTO

PRESIDENTE DA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2021,
Nº 002/2021 – FUNDAÇÃO PARÁPAZ)

Fundação ParáPaz, no uso de suas atribuições,

ENTREGA DE DOCUMENTOS PRÉ  ADMISSIONAIS

referente ao Processo Seletivo Simplificado -

estabelecido no Edital n.º 002/2021 – FUNDAÇÃO PARÁPAZ, CONSIDERANDO os candidatos

APROVADOS NO RESULTADO FINAL  em observância aos critérios

seguir especificados:

aprovados, observado o número de vagas ofertadas

FUNDAÇÃO PARÁPAZ;

convocados, devem comparecer pessoalmente à
II nº 632, marco – Belém - PA, no dia 17 de Dezembro

dos DOCUMENTOS PRÉ-ADMISSIONAIS,
mais as declarações exigidas neste Edital.

lotados de acordo com a conveniência e

comparecimento do candidato na data prevista neste Edital
rocesso Seletivo Simplificado, salvo nos casos

que será analisado pela comissão do PSS.

Belém, 15 de Dezembro

ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

SEAC

PARÁPAZ)

atribuições, torna pública a

PRÉ  ADMISSIONAIS,

- PSS, conforme

FUNDAÇÃO PARÁPAZ, CONSIDERANDO os candidatos

 estabelecidos no referido

ofertadas no            Edital nº002/2021

 SEDE - RH da Fundação
Dezembro de 2021, no horário

ADMISSIONAIS, conforme ANEXO VI,

 necessidade da

Edital implicará na sua
casos de impedimento legal,

Dezembro de 2021

HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS

SECRETARIA E

DOCUMENTOS PRÉ ADMISSIONAIS

(Original e Cópia Legível)

1. Currículo ( 01 Cópia);

2. Foto 3x4 (02 fotos);

3. Carteira de identidade RG e CPF (02 Cópias);

4. Título eleitoral e Certidão

5. Documento com o nº do PIS/PASEP com a data de emissão, ou extrato de

inexistência de registro (obtido junto ao Banco do Brasil ou Caixa Econômica

Federal) (2 Cópias);

6. Certificado de escolaridade exigida

7. Titulação: especialização,

8. Comprovação de Registro de Conselho de Classe com comprovante de quitação

atualizado, referente à função a

9. Carteira de reservista ou comprovante

10. Comprovante de residência em nome do candidato (preferencialmente água, luz

ou telefone). Nos casos de ausência de titularidade, o comprovante deverá ser

acrescido do Anexo X (Declaração de Residência)

11. Certidão de nascimento,

12. Antecedentes Criminais das justiças: Estadual (

(www.dpf.gov.br);

13. Declaração de inexistência de vínculo

nos últimos 06 (seis) meses.

14. Declaração que exerce

15. Declaração de carga horária (expedida pelo RH ou titular do Órgão), caso exerça

outra função ou emprego em outr

16. Declaração de ausência

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

ANEXO VI

DOCUMENTOS PRÉ ADMISSIONAIS

Cópia Legível)

identidade RG e CPF (02 Cópias);

Certidão de quitação eleitoral (02 Cópias);

Documento com o nº do PIS/PASEP com a data de emissão, ou extrato de

inexistência de registro (obtido junto ao Banco do Brasil ou Caixa Econômica

escolaridade exigida para a função (2 Cópias);

especialização, mestrado ou doutorado (quando for o caso)

Comprovação de Registro de Conselho de Classe com comprovante de quitação

à função a que concorre (quando for o caso) (2 Cópias);

ou comprovante de dispensa (sexo masculino) (2

Comprovante de residência em nome do candidato (preferencialmente água, luz

ou telefone). Nos casos de ausência de titularidade, o comprovante deverá ser

(Declaração de Residência) (2 Cópias);

nascimento, casamento ou declaração de união estável

Antecedentes Criminais das justiças: Estadual (http://www.tjpa.jus.br

Declaração de inexistência de vínculo temporário com a administração pública

nos últimos 06 (seis) meses.

que exerce ou não outra função ou emprego em outro Órgão

Declaração de carga horária (expedida pelo RH ou titular do Órgão), caso exerça

em outro Órgão Público;

ausência de sanção impeditiva para exercício da função

SEAC

Documento com o nº do PIS/PASEP com a data de emissão, ou extrato de

inexistência de registro (obtido junto ao Banco do Brasil ou Caixa Econômica

caso) (2 Cópias);

Comprovação de Registro de Conselho de Classe com comprovante de quitação

(quando for o caso) (2 Cópias);

masculino) (2 Cópias);

Comprovante de residência em nome do candidato (preferencialmente água, luz

ou telefone). Nos casos de ausência de titularidade, o comprovante deverá ser

(2 Cópias);

http://www.tjpa.jus.br) e Federal

temporário com a administração pública

Órgão Público;

Declaração de carga horária (expedida pelo RH ou titular do Órgão), caso exerça

função pública;

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA

MODELO DE DECLARAÇÃO

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE VÍNCULO TEMPORÁRIO COM A
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Declaro para os devidos fins que
Pública do Estado do Pará
Complementar nº 07/1991, alterada pela

Belém, /_ _/

Nome Completo

              Nº do CPF

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
EXTRAORDINÁRIA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

GABINETE DO GOVERNADOR
FUNDAÇÃO PARÁPAZ

MODELO DE DECLARAÇÃO - I

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE VÍNCULO TEMPORÁRIO COM A
PÚBLICA NOS ÚLTIMOS 06 (SEIS) MESES.

Declaro para os devidos fins que não tive contrato temporário com a Administração
Pará nos últimos 06 (seis) meses, em obediência

nº 07/1991, alterada pela Lei Complementar nº 077/2011.

_/ .

CIDADANIA

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE VÍNCULO TEMPORÁRIO COM A
ÚLTIMOS 06 (SEIS) MESES.

não tive contrato temporário com a Administração
obediência à Lei

nº 077/2011.

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA

DECLARAÇÃO DE
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

Declaro para os devidos
Fundação ParáPaz, na função

(   ) Não possuo vínculo
(    ) Sim possuo vínculo Federal no Órgão...........................,
(    ) Não possuo vínculo Estadual
Pública do Estado do Pará nos últimos 6 (seis) meses, em obediência à
nº07/1991, alterada pela Lei Complementar
(   ) Sim possuo vínculo Estadual
(     ) Não possuo vínculo Municipal.
(    ) Sim possuo vínculo Municipal

Belém, /_ /

Nome Completo

              Nº do CPF

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
EXTRAORDINÁRIA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

GABINETE DO GOVERNADOR
FUNDAÇÃO PARÁPAZ

MODELO DE DECLARAÇÃO - II

 INEXISTÊNCIA DE VÍNCULO
PÚBLICA.

devidos fins de direito, que estou sendo Contratado
função de .........................................................................,

 Federal.
Federal no Órgão..........................., no Cargo de
Estadual e não tive Contrato Temporário com

Pará nos últimos 6 (seis) meses, em obediência à
07/1991, alterada pela Lei Complementar nº 077/2011.

possuo vínculo Estadual no Órgão............................., no Cargo de
uo vínculo Municipal.

Municipal no Órgão.........................., no Cargo

 .

CIDADANIA

 COM A

Contratado (a) para a
........................................................................., o seguinte:

de ....................................
com a Administração

 Lei Complementar

Cargo de ................................

no Cargo de ...............................

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA

MODELO DE DECLARAÇÃO III

DECLARAÇÃO DE
EXERCÍCIO DE CARGO

Eu,..............................................................................................,
devidos fins, junto a essa
exercício de cargo público.

Belém, /_ /

Nome Completo

              Nº do CPF

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
EXTRAORDINÁRIA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

GABINETE DO GOVERNADOR
FUNDAÇÃO PARÁPAZ

MODELO DE DECLARAÇÃO III

 AUSÊNCIA DE SANÇÃO IMPEDITIVA
DE CARGO PÚBLICO

Eu,.............................................................................................., declaro
essa Instituição, não ter sofrido qualquer sanção

de cargo público.

 .

CIDADANIA

IMPEDITIVA PARA

declaro para os
sanção impeditiva do